
 

 

 

 

 

wtorek, 25 września, godz. 11.00 
 

siedziba BCC, Pałac Lubomirskich, 
Plac Żelaznej Bramy 10 w Warszawie 

 

zapraszamy na debatę ekspercką 
 

Kolejne kroki w walce z szarą strefą w branży tytoniowej. 

Jak utrzymać dobry trend? 
 

w której udział wezmą: 

min. Leszek Skiba – Główny Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych, 

Ministerstwo Finansów 

min. Piotr Walczak – nadinspektor, zastępca Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej, Ministerstwo Finansów 

Grażyna Sokołowska – przewodnicząca Komisji BCC ds. branży tytoniowej 

Michał Borowski – ekspert BCC ds. walki z szarą strefą 

 

oraz przedsiębiorcy – przedstawiciele Komisji BCC ds. branży tytoniowej. 
 

Sektor tytoniowy jest istotny dla gospodarki Polski ze względu na generowane wpływy budżetowe: 

ponad 24 mld zł (w tym akcyza, VAT, PIT i CIT, co w 2016 r. stanowiło 8,9% dochodów podatkowych państwa 

ogółem), wysokie zatrudnienie (560 tys. osób całkowicie lub częściowo związanych z sektorem), oraz 

nadwyżkę w handlu zagranicznym (ponad 1,29 mld euro). Polska to największy producent gotowych 

wyrobów tytoniowych w Europie (ponad 175 mld sztuk papierosów i 27 tys. ton tytoniu do palenia w 2016 

r.).1 

W ostatnich dwóch latach, dzięki współpracy władz publicznych z przedsiębiorcami, szara strefa w 

branży znacząco spadła, lecz wciąż utrzymuje się na stosunkowo wysokim poziomie, generując uszczuplenia 

dla budżetu państwa i straty dla legalnie działających przedsiębiorców. Dlatego niezbędne jest 

kontynowanie działań ograniczających nielegalny handel, koordynacja służb i współpraca z innymi 

państwami w walce z przemytem, skuteczne egzekwowanie kar, przewidywalne otoczenie prawne. W trakcie 

spotkania eksperci, przedsiębiorcy oraz przedstawiciele administracji rządowej będą rozmawiać nt. 

propozycji dalszych zmian prawnych i systemowych, które mogą poprawić sytuację na rynku. 
 

Prosimy o potwierdzenie udziału: emil.mucinski@bcc.org.pl 

Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju, ustawową organizacją indywidualnych 
pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. 
pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych. Wśród członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i zagraniczne. Członkami Klubu są 
także uczelnie wyższe, wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC prowadzi działania w blisko 250 miastach i 
23 lożach regionalnych na terenie całej Polski. Koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom. BCC jest członkiem Rady 
Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html, więcej: http://www.bcc.org.pl oraz: http://www.facebook.com/pages/Business-Centre-Club 

                                                           
1 Raport „Wpływ produkcji wyrobów tytoniowych na polską gospodarkę”, CASE – Centrum Analiz Społeczno-Ekonomicznych, 2018 
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